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اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

 تغییر سقف سنی
ورود به دانشگاه فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش اعام کرد 
که با جلب نظر اعضای ستاد 
عالی  شورای  تربیت  و  تعلیم 
انقاب فرهنگی، قرار بر این شد 
که سقف سنی ورود به دانشگاه 
فرهنگیان دو سال بیشتر شود، 
از این‌رو همه داوطلبان زیر ۲۴ 
سال علاقه‌مند به رشته معلمی 
می‌توانند در فرصت باقی مانده در 
کنکور اختصاصی »تربیت معلم« 

ثبت‌نام کنند.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی، 
درباره جلب نظر اعضای ستاد 
تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برای افزایش سقف سنی 
ورود دانشجو به دانشگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی اظهار 
کرد: در کنکور امسال و دو سال 
گذشته، ۲۴ سال حداکثر سن 
ورود به دانشگاه فرهنگیان بود در 
حالی که این سقف سنی در مصوبه 
شورای عالی آموزش و پرورش ۲۲ 
سال است. در ستاد تعلیم و تربیت 
نیز ۲۲ سال به‌عنوان سقف سنی 
ورود به دانشگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شهید رجایی تصویب شده 
است، از این‌رو در دفترچه کنکور 
۱۴۰۳ نیز ۲۲ سال به‌عنوان سقف 
سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی قید 
و همین سن به سازمان سنجش 

شد. اعلام 
وزیر آموزش و پرورش افزود: بعد 
از تماس‌های مکرر داوطلبان عزیز 
و کسانی که علاقه‌مند به رشته 
شریف معلمی هستند، طی دو 
روز گذشته گفت‌وگوهایی با دبیر 
محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و دیگر افراد مرتبط با ستاد تربیت 
داشتیم. اجمالاً به نظر می‌آید 
که موافقت دوستان جلب شده 
است تا در کنکور پیش رو همانند 
کنکور پیشین عمل کنیم و اعمال 
سقف سنی ۲۲ سال برای ورود به 
دانشگاه فرهنگیان از کنکور سال 
۱۴۰۴ اجرا شود. بنابراین داوطلبان 
عزیز که علاقه‌مند به شرکت در 
آزمون اختصاصی تربیت معلم و 
در فاصله سنی حداکثر ۲۴ سال 
هستند، حتماً در کنکور تربیت 

معلم شرکت کنند.
وی خاطرنشان کرد: به طور قطع 
از سال ۱۴۰۴ سقف سنی ورود به 
دانشگاه فرهنگیان همان ۲۲ سال 
خواهد بود اما برای کنکور سال 
۱۴۰۳ به‌دلیل برنامه‌ریزی داوطلبان 
عزیز تاش می‌کنیم که روی ۲۴ 
سال موافقت اعضا ستاد تربیت را 

جلب کنیم.

 
اگر از 20 سال پیش درخت 
می‌کاشتیم، مدارس امروز 

تعطیل نمی‌شد
وزیر آموزش و پرورش، دیروز در 
آیین کاشت نخستین نهالستان 
دانش‌آموزی کشور در دبیرستان 
ماندگار البرز با عنوان »هر مدرسه 
یک نهالستان«، گفت: اگر ۲۰ سال 
قبل طرح کاشت یک میلیارد نهال 
را شروع کرده بودیم، امروز دیگر 
ابتدایی ما  آموزش در مدارس 

نبود. غیرحضوری 
به گزارش مهر، رضامراد صحرایی 
با بیان اینکه امروز پر از غصه 
هستم که چرا مدارس ابتدایی 
ما غیرحضوری شده است، گفت: 
اگر به تعداد کافی درخت کاشته 
و محیط زیست را حفظ  کرده و 
این قانون را از کودکی یاد گرفته 
بودیم، مدرسه‌های ابتدایی ما 

امروز غیرحضوری نشده بود.
صحرایی با بیان اینکه این دولت 
نشان داده است دولت تعارف نیست 
و از کنار حوادث رد نمی‌شود، افزود: 
ما چند دهه است که می‌دانیم 
تغییرهای اقلیمی در جهان وضعیت 
خطرناکی پیدا کرده است. برای 
همین هم دولت به کاشت ۴ میلیارد 
درخت اقدام کرده که کار بزرگی 
است. این دولت نشان داده که اهل 

کارهای بزرگ است.

تمام اعتراضات رتبه‌بندی 
معلمان بررسی شده است

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
این مراسم، اظهار کرد: مرحله 
ر  د ن  معلما ی  رتبه‌بند نخست 
آخرین مراحل خود است و همه 
اعتراض‌ها بررسی شده است. 
وی افزود: پرداخت پاداش پایان 
را  بازنشسته  فرهنگیان  خدمت 
سازمان  زیرا  می‌کنیم  پیگیری 
برنامه و بودجه قول داده است که 

مشکلات را بزودی حل کند.

معاون مرکز تحقیقات ایدز ایران اعلام کرد

 درمان رایگان و محرمانه
 ایدز در کشور

معاون مرکز تحقیقات ایدز ایران 
بااشاره به فعالیت 140 مرکز مشاوره 
 ، کشور ر  د ی  ر رفتا ی  ی‌ها ر بیما
زودهنگام  تشخیص  اهمیت  بر 
آلوده‌شدن به ویروس HIV / ایدز 
برای درمان و پیشگیری از ورود به 
مرحله بیماری ایدز تأکید کرد و گفت: 
ارائه خدمات مشاوره، تشخیص و 
درمان به افراد مشکوک به بیماری‌، 
رایگان و با تأکید بر محرمانگی 

اطلاعات بیمار انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، دکتر سیداحمد 
سیدعلی‌نقی، بااشاره به شعار امسال 
روز جهانی ایدز یعنی »گسترش انجام 
 Self( به‌صورت خودآزمایی HIV تست
Testing(« گفت: بین موارد تخمین 
بیماری با موارد شناسایی‌شده مبتلا 
به HIV فاصله وجود دارد. به‌نظر 
می‌رسد که اگر بخواهیم فاصله بین 
موارد ثبت‌شده و تخمین را کم کنیم، 
استفاده از تست خودآزمایی مهم 
است. ولی پیش از شروع به این 
کار باید مقدماتی فراهم و آموزش 
داده شود تا در مراکز مخلتف مردم 
بتوانند تست را تهیه کنند. البته 
موضوع مهم توصیه به انجام مشاوره 
با تست است؛ چون اگر فقط تست 
انجام شود و مشاوره‌ای در کار نباشد 
و جواب مثبت باشد شاید اثربخشی 

چندان بالا نباشد.
ه  نشگا ا د ‌علمی  ت هیأ عضو 
داد:  ادامه  تهران،  علوم‌پزشکی 
تخمین ما این است که اکنون حدود 
۴۶ هزار نفر مبتلای زنده به HIV در 
کشور داشته باشیم و این درحالی 
است که موارد ثبت‌شده فعلی که 
زنده هستند حدوداً ۲۴ هزار نفرند. 
ذکر این آمار نشان می‌دهد که تقریباً 
نیمی از مبتلایان به HIV در کشور 

شناخته نشده‌اند.

 )HPV( ۱۷۰ نوع ویروس پاپیلوما
در جهان شناسایی شده‌است

رئیس مرکز تحقیقات بیماری عفونی و 
گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: تاکنون ۱۷۰ نوع ویروس 
اچ. پی. وی )زگیل تناسلی( در جهان 
شناسایی شده است که ۱۵ نوع آن 
سرطان‌زا و دو مورد از آنها پرخطرترین 

نوع ویروس محسوب می‌شود.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، داوود 
یادگاری‌نیا، در چهارمین گردهمایی 
ر  سمینا هشتمین  و  لمللی  بین‌ا
سراسری ایدز که در دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، 
به اهمیت افزایش آگاهی عمومی 
و مطالعات متخصصان رشته‌های 
مختلف در خصوص زگیل تناسلی 
یا عفونت اچ. پی. وی اشاره کرد و 
افزود: تماس‌های پوستی یکی از 
مهم‌ترین علل شیوع این ویروس به 
شمار می رود. بیشتر بیماران مبتلا 
بدون علامت هستند، اما نکته جالب 
توجه این است که ۷۰ درصد موارد 
جدید شناسایی شده طی یکسال و 
۹۰ درصد موارد شناسایی شده طی دو 
سال، به طور کامل درمان می‌شود. 
البته این موارد ابتلا به انواعی بجز دو 
نوع است که اغلب مواقع منجر به 

بروز سرطان می‌شود.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران:

۸۰ درصد مبتلایان به آب سیاه 
از بیماری خود بی‌خبرند

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت: در مطالعات انجام گرفته در 
ایران حدود ۸۰ درصد بیماران مبتلا به 
آب سیاه از بیماری خود مطلع نیستند. 
این آمار در سطح جهانی حدود ۵۰ 

درصد است.
به گزارش ایرنا، آرزو میرآفتابی افزود: 
بیماری گلوکوم یا آب سیاه دومین 
علت کوری غیرقابل برگشت است و 
در بسیاری از موارد فشار بالای چشم 
همراه آسیب پیشرونده عصب بینایی 
و اختال در میدان دید مشاهده 

می‌شود.
وی با بیان اینکه آب سیاه بیماری 
بدون علامت است و می‌تواند با 
سردرد و تهوع و استفراغ و تاری دید 
همراه باشد، اظهار داشت: هنگام ابتلا 
به آب سیاه دید مرکزی حفظ می‌شود 
و ممکن است فرد متوجه اختلال 
ایجاد شده در میدان دید خود نباشد.
به گفته وی، معاینه کامل، چک دقیق 
فشار چشم و معاینه سر عصب توسط 
چشم پزشک ضروری است و این 
معاینات به خصوص در افراد بالای 
چهل سال و در افراد دچار سابقه 
فامیلی و ریسک فاکتور در سنین 

پایین‌تر هم توصیه می‌شود.

آموزشی سلامت

این بود که جمعی از نمایندگان مستقیم محلات را 
هم دعوت کنیم. زمانی که در شهرداری‌های مناطق 
بودجه‌ای تنظیم می‌شد، پیشنهادهای مطالعه شده 
توسط شورایاران نیز ارائه می‌شد و میزان بودجه مورد‌ 
نیاز در مناطق و نواحی از آن طریق مشخص می‌شد. 
این تجربه خوب بود ولی کافی نبود، چون نظرات 
مردمی را نداشت. اقدامی که در پروژه »من شهردارم« 
در حال انجام است این است که نیاز عام سنجیده 
می‌شود و شهروندان می‌توانند فقط  با یک گوشی 
تلفن نظرات خود را در پروژه‌های شهری مطرح کنند.
مهدی چمران افزود: در سامانه‌ای که طراحی شده، 
همه افراد می‌توانند شرکت و مشکلات محله و 
منطقه خود را مطرح کنند و پیشنهادات خود را ارائه 
دهند تا مورد بررسی قرار گیرد. از این طریق مردم 

احساس می‌کنند در مدیریت شهر دخیل هستند 
و این‌گونه در نگاهداشت شهر هم مؤثر و دلسوز 
می‌شوند. قطعاً با همکاری مردم ما هم می‌توانیم 

موفق‌تر عمل کنیم.
استقبال خوبی از مگا پروژه نرم‌افزاری »من 

شهردارم« شده است
معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران، در این 
همایش گفت: »من شهردارم« نمایی نرم‌افزاری از 
شهر تهران است. شهروند برای رسیدن به تعالی باید 
مسئولیت‌پذیر باشد و شهر برای او اهمیت داشته 
باشد. تمرین این موضوع در پروژه »من شهردارم« در 
حال اتفاق است و شهروندان در این طرح می‌توانند 

نظر خود را درباره پروژه‌های شهری مطرح کنند.
محمد امین توکلی‌زاده افزود: استقبال خوبی 

از این مگا‌پروژه نرم‌افزاری صورت گرفته، چون 
درست طراحی شده است. شهروندان هم 
وقتی با طراحی درست مواجه می‌شوند، نقش 
خود را خوب ایفا می‌کنند. در این مرحله که 
دومین دوره از طرح است، توقع و انتظار بالایی 
داریم. با شکل‌گیری و اجرایی‌شدن انتخاب 
مدیران محلات نیز انتظار داریم، »من شهردارم« 
گسترده‌تر اجرا شود. در حال حاضر نیز در مسیر 
انتخاب مدیران محات هستیم. از آنجایی 
که شهروندان شاخص، مسئولیت‌پذیر، فعال 
و جهادگر هستند، در یک شهر محله محور، 
خودشان مشکلات را شناسایی و راه‌حل‌های 
مناسب را پیدا کرده و مدیران شهری، در مرحله 

عمل، مشکلات را رفع می‌کنند.

ئیس  ر و  ئیس‌جمهور  ر ن  معاو
سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه اطراف تهران مازوت‌سوزی 
نداریم، از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی 
تصفیه‌خانه صنایع برای رفع بوی 
نامطبوع اطراف فرودگاه امام)ره( تا 

پایان دولت سیزدهم خبر داد.
به گزارش ایرنا، علی ساجقه درباره 
مازوت‌سوزی در اطراف تهران و 
اثر آن بر آلودگی هوای پایتخت در 
فصول سرد سال، گفت: در موضوع 
مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها بیشتر جنبه 
روانی آن برای مردم مطرح است، زیرا 
درصد نقش مازوت در جو و آلایندگی 

آن تاکنون مشخص نشده است.
معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: البته 
مازوت‌سوزی در نخستین فرصت در 
دستور کار قرار گرفت ولی تاکنون 
شواهدی دال بر مازوت‌سوزی در 

تهران نداریم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
خاطرنشان کرد: ممکن است در 
شرایط سخت برخی دستگاه‌های 
ذی‌ربط مانند شورای‌عالی امنیت 
ملی دستورات خاصی صادر کنند، 
اما در حال حاضر در اطراف تهران 

مازوت‌سوزی نداریم.
ساجقه درباره رفع بوی نامطبوع در 
اطراف فرودگاه امام)ره( اظهار داشت: 
در حال بررسی جامع در این زمینه 
هستیم؛ یکی از دلایل آن به پساب 
واحدهای صنعتی مستقر در این 
محدوده بازمی‌گردد که سبب انتشار 
بوی بد و نامطبوع در منطقه می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
رفع این مشکل در دستور کار است، 
افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف شده است برای ساماندهی 
این موضوع اقدامات لازم را به منظور 

راه‌اندازی تصفیه‌خانه‌ صنعتی در 
اطراف تهران انجام دهد. پیش‌بینی 
می‌شود حداکثر تا یک سال و نیم 
دیگر تصفیه‌خانه مورد نیاز این صنایع 

راه‌اندازی ‌شود.
ساجقه با تأکید بر اینکه باید 

تصفیه‌خانه مورد نیاز این صنایع 
راه‌اندازی شود، یکی از مشکلات در 
این مسیر را مشکل اعتباری برشمرد 
و گفت: صنایع کوچک مستقر در 
این نواحی از نظر اعتباری با مشکل 

روبه‌رو هستند.

وی ابراز امیدواری کرد تا یک سال و 
نیم آینده طرح‌های این صنایع برای 
تصفیه پساب‌ها نهایی و کارهای آن 
انجام شود تا مشکل بوی نامطبوع 
در محدوده فرودگاه امام)ره( نیز 

رفع شود.

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش خبر ی

ح »من شهردارم«  اعلام کرد شهردار تهران در آیین رونمایی از دومین دوره طر

انتخاب اولویت‌ پروژه‌های شهری توسط مردم 

در نشست خبری همایش سرمایه‌گذاری 

کلانشهرها عنوان شد

 استفاده از سرمایه‌های خرد
برای بهبود زیست شهروندان

دبیر مجمع کلانشهرهای کشور، در نشست 
خبری همایش سرمایه‌گذاری کلانشهرها 
گفت: بعد از استقرار مدیریت شهری در سال 
۱۴۰۰، کمبودهایی در شهرها حس کردیم، ضمن 
اینکه بار مالی عظیمی هم بر جای مانده بود.

به گزارش خبرنگار »ایران«، احسان متولیان 
با اشاره به اینکه از ابتدا سعی شد شهرها به 
سمت توسعه پیش بروند، بیان کرد: با توجه 
به اینکه بودجه موجود خیلی کفاف تحول 
در این حوزه را نمی‌دهد، برای بهبود زیست 
شهروندان سعی شد از سرمایه‌های خرد 
استفاده شود. این درحالی است که معاون اول 
رئیس‌جمهور نیز این ایده را چند بار مطرح 
کرد. در ابتدا مشکلی که شاهد بودیم، این بود 
که متخصصین شهرداری‌ها با بازارهای سرمایه 
آشنایی کافی نداشتند و بالعکس. اما اکنون با 
برگزاری همایشی به همین منظور، کلاس‌ها 
و دوره‌های آموزشی برای دو طرف برگزار 
می‌شود تا در نهایت جذب  را از شهروندان و 

سرمایه‌گذاران خارجی داشته باشیم.
متولیان افزود: این دوره‌های آموزشی در 
روزهای ۲۱، ۲۲ و ۲۳ آذرماه جاری در سه شیفت 
کاری برگزار می‌شود. در روز آخر هم همایشی با 
مدیران ارشد شهری و سازمان بورس، نهادهای 
مالی و بانک‌ها برگزار می‌شود. عاوه بر آن 
تفاهمنامه‌هایی هم در مجموعه ۲۰ کلانشهر و 
مراکز استان با شرکت‌های سرمایه‌گذاری در 
زمینه حمل و نقل و خدمات شهری خواهیم 

داشت.
او در زمینه جذب سرمایه‌های خرد توضیح 
داد: سرمایه وقتی در اختیار خود مردم قرار 
دارد به صورت جزیره‌ای است، ولی با تجمیع 
در پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بزرگ می‌تواند 

شهر را متحول کند.
متولیان گفت: شهرداری یک نهاد خدماتی 
صرف نیست بلکه در حوزه‌های فرهنگی - 
اجتماعی هم وظایفی دارد. هرگونه مسأله‌ای 
که مانع تأمین آسایش شهروندان است باید 

توسط شهرداری‌ها رفع شود.

ما نیازمند نظر، 
فکر و ایده مردم 

برای تحقق 
اهداف شهر 

هستیم تا راه 
جدیدی برای 
تغییر و تحول 

ایجاد شود. 
بستر برای 

مشارکت مردمی 
فراهم شده 

ح  است و طر
»من شهردارم« 
نمونه عملی آن 

است. امروز 
هرکسی در هر 

موقعیت و سنی 
می‌تواند حس 

کند یک شهردار 
است. تا امروز 

هم از طریق این 
ح گام‌های  طر

مؤثری در 
مدیریت شهری 

برداشته شده 
است

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

اطراف تهران مازوت‌سوزی نداریم

روز گذشته آیین رونمایی از دومین دوره طرح 
»من شهردارم« با حضور شهردار تهران در مرکز 

همایش‌های برج میاد برگزار شد.
به گزارش خبرنگار »ایران« علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در این همایش گفت: پیشینه این طرح با 
تلاش شورای‌ شهر ششم نمودار شد و رشد پیدا کرد 
و تبدیل به »من شهردارم« شد. در اولین طرح ۲۰۸۰ 
پروژه معرفی شد تا مردم اولویت‌ها را انتخاب کنند. 
در نهایت ۱۴۶۷ پروژه انتخاب شد. تاکنون اجرای ۶۳ 
درصد از این طرح‌ها )۸۲۷ طرح( به اتمام رسیده 
است و مابقی در حال انجام است و درواقع یک 
درصد از برنامه‌ریزی‌ها جلوتر هستیم. در این طرح 
مردم ایده می‌دهند و زمینه ارائه ایده توسط مردم 
فراهم شده است. کارشناسی و بررسی ایده‌ها هم 

در معرض دید مردم قرار می‌گیرد.
شهردار تهران، بااشاره به اینکه پروژه‌ها نسبت به 
سال گذشته ۷۷ درصد رشد داشته و ۸.۸ همت 
برای آن اعتبارسنجی شده است، افزود: با اجرای این 
طرح، مردم در زمینه مسائل شهر اظهارنظر می‌کنند 

تا مسیر مدیریت شهری هموار شود.
وی گفت: ما نیازمند نظر، فکر و ایده مردم برای تحقق 
اهداف شهر هستیم تا راه جدیدی برای تغییر و تحول 
ایجاد شود. بستر برای مشارکت مردمی فراهم شده 
است و طرح »من شهردارم« نمونه عملی آن است. 
امروز هرکسی در هر موقعیت و سنی می‌تواند حس 
کند که یک شهردار است. در طرح »من شهردارم« 
نظر تک‌تک افراد قابل استماع است و تا امروز هم 
از طریق این طرح گام‌های مؤثری در مدیریت شهری 

و اجرای پروژه‌های مختلف برداشته شده است.
نیازسنجی به‌صورت عام از شهروندان

رئیس شورای شهر تهران در این همایش گفت: در 
دوره‌های گذشته، هنگام بودجه‌ریزی سالانه قرار بر 

طبق اعلام اداره کل هواشناسی، تا چهارشنبه هفته جاری وضعیت آلودگی هوای تهران تشدید خواهد 
شد. بر همین اساس روز گذشته کمیته ویژه اضطرار آلودگی هوا برگزار شد که طبق بررسی‌های صورت 

گرفته در کمیته، امروز یکشنبه، ۱۲ آذر، کودکستان‌ها، مدارس مقطع ابتدایی و متوسطه اول در 
تهران بجز دماوند، فیروزکوه و بخش رودبار قصران در دو نوبت صبح و عصر غیرحضوری شد. تا زمان 
تنظیم این خبر، مصوبه‌های نهایی این کمیته که با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط مانند وزارت 

بهداشت، استانداری، محیط زیست، وزارت آموزش و پرورش، پلیس و… برگزار شد، اعلام نشده 
بود. با توجه به پیش‌بینی هواشناسی و تشدید وضعیت آلودگی هوا در روزهای آینده، احتمال تعطیلی 
مدارس ابتدایی و کودکستان‌ها طی یک تا دو روز آینده وجود دارد. در همین زمینه، میرمحمد غراوی، 

معاون استاندار تهران، اظهار داشت: با توجه به تشدید آلودگی هوا و در معرض خطر قرار گرفتن 
شهروندان، پلیس راهور تهران بزرگ، پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد شبانه 

خودروهای گازوئیلی سنگین که آلایندگی قابل رؤیت دارند، جلوگیری می‌کند.

ـــرش بـ

کودکستان‌ها، مدارس ابتدایی و متوسطه اول در تهران غیرحضوری شد

سجاد صفری / ایران

در موضوع 
مازوت‌سوزی 

نیروگاه‌ها 
بیشتر جنبه 

روانی آن برای 
ح  مردم مطر

است، زیرا 
درصد نقش 

مازوت در جو 
و آلایندگی 
آن تاکنون 

مشخص 
نشده است

با استفاده 
از تدابیر 
تغذیه‌ای 

می‌توان اثرات 
مضر آلودگی 

هوا را در 
گروه‌های در 

معرض خطر تا 
حدی کاهش 

داد

کاهش آسیب‌های ناشی از آلودگی هوا با تغذیه مناسب
عضو هیأت علمی دانشگاه و دکترای تخصصی 
علوم تغذیه و رژیم درمانی بیمارستان مسیح 
دانشوری گفت: مصرف برخی مواد غذایی 
باعث تقویت سیستم ایمنی، تنفسی، گوارشی 
و قلبی و کاهش آسیب‌های ناشی از آلاینده‌ها 
در بدن می‌شود. به گزارش ایرنا، منصور رضایی 
افزود: کودکان، سالمندان، مادران باردار و 
شیرده و بیماران قلبی، ریوی از گروه‌های در 
معرض خطر در آلودگی هوا هستند که بیشتر 
از سایر افراد آسیب می‌بینند که با استفاده از 
تدابیر تغذیه‌ای می‌توان اثرات مضر آلودگی هوا 

را در آنها تا حدی کاهش داد.
وی با اشاره به عوارض نامطلوب آلاینده‌های موجود 
در هوا بر سلول‌های بدن، اظهار داشت: در حالت 

عادی، سیستم دفاعی بدن توسط اندام‌های دفعی 
مانند کلیه، روده، ریه و پوست با کمک برخی مواد 
مغذی سلول‌ها را از آسیب‌های بیرونی محافظت 
می‌کند. رضایی افزود: با افزایش میزان آلاینده‌ها، 
بدن نمی‌تواند با این اثرات مبارزه کند و ساختمان 
و عملکرد سلول‌های بدن توسط رادیکال‌های آزاد 

می‌شود. تخریب 
 

منابع آنتی اکسیدانی
درمانی،  رژیم  و  تغذیه  علوم  متخصص 
مصرف بیشتر آنتی اکسیدان‌ها را باعث 
جلوگیری از آسیب رادیکال‌های آزاد و تخریب 
سلول‌های حیاتی بدن برشمرد و از منابع 
 ،C , E غذایی آنتی‌اکسیدانی به ویتامین‌های

کاروتنوئیدها، سلنیوم و پلی‌فنول‌ها اشاره کرد.
 

هنگام آلودگی هوا روزانه حداقل ۳ واحد 
سبزی و ۲ واحد میوه مصرف کنید

متخصص علوم تغذیه و رژیم درمانی تأکید 
کرد: افراد در برنامه غذایی روزانه خود بویژه در 
شرایط آلودگی هوا حتماً از سبزی‌ها و میوه‌های 
فصل استفاده کنند و روزانه سه تا پنج واحد 
از گروه سبزی‌ها و دو تا چهار واحد از گروه 
میوه‌ها را در برنامه غذایی خود قرار دهند. هر 
واحد میوه معادل یک عدد میوه متوسط یا 
نصف لیوان آب میوه تازه یا یک چهارم میوه 
خشک است و هر واحد سبزی معادل یک 
لیوان سبزی خام برگی )سبزی خوردن یا کاهو( 

یا نصف لیوان سبزی پخته یا خردشده، یا یک 
عدد گوجه فرنگی یا پیاز متوسط است.

سیب، دفع سرب از بدن را تسهیل می‌کند
رضایی، سیب درختی را منبع غنی پکتین عنوان 
کرد که از دسته فیبرهای محلول در آب و باعث 
تسهیل دفع سرب از بدن است و در این باره 
گفت: از سایر منابع پکتین می‌توان به مرکبات 
مثل پرتقال، نارنگی، لیمو، گریپ فروت، توت 
فرنگی، هویج و غات سبوس دار اشاره کرد 
که مصرف روزانه میوه‌های حاوی پکتین برای 
کاهش خطرات آلودگی هوا بسیار مهم است و 
توصیه می‌شود حداقل یک سیب در طول روز 

شود. مصرف 

آژانس عکس تهران


